



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Kırgızca	TDE5030		3 + 0	7,5	Seçmeli
Birim Bölüm	Türk Dili ve Edebiyatı - YL - Lisansüstü (yüze yüze.)				
Amaç	Kırgız Türkçesini ana hatlarıyla öğrenmelerini ve bu lehçe üzerine lisansüstü düzeyde alan araştırmaları yapabilmelerini sağlamak.				
Ders İçeriği	Kırgız Türkçesinin fonetik özelliklerini öğrenme. Kırgız Türkçesinin yayılma alanlarını ve Kırgız ediplerini tanıma. Kırgız Türkçesinin morfolojik özelliklerini öğrenme. Kırgız Türkçesinin sentaktik özelliklerini öğrenme. Kırgız Türkçesi üzerine fonetik, morfolojik ve sentaktik araştırmalar yapma.				
Ders Kaynakları	Ercilasun, A. B., Türk Lehçeleri Grameri, Ankara, 2007. , Kasapoğlu, Ç. H., Kırgız Türkçesi Grameri, Ankara, 2005., Yudahin, K. K., Kırgız Sözlüğü				

Hafta	Konu
1	Kırgız Türkleri ve kısaca Kırgızistan tarihi
2	Kırgız Türkçesinin Türk lehçeleri arasındaki yeri ve Kırgız Kiril alfabesi Kırgız Türkçesinin fonetik özellikleri
3	Kırgız Türkçesinin morfolojik özellikleri (isim çekimi)
4	Kırgız Türkçesinin morfolojik özellikleri (fil çekimi, şahıs ekleri ve basit zamanlar) yönetim ilişkisi
5	Kırgız Türkçesinin morfolojik özellikleri (fil çekimi, şahıs ekleri ve basit zamanlar)
6	Kırgız Türkçesi (fil şekilleri)
7	Kırgız Türkçesi (fil şekilleri)
8	Kasım Tınistanov, Bilim Tügünbös Baylık
9	Keneş Cusupov, Süyülü Degen Süzüp Ötütü Denizden
10	Süyünbay Eraliyev, Saga Aytkan Sır
11	Süyünbay Eraliyev, Saga Aytkan Sır
12	Midin Alibayev, Enenin Süyüüsü I
13	Midin Alibayev, Enenin Süyüüsü I
14	Midin Alibayev, Enenin Süyüüsü I

Program Çıktıları

1	Uzmanlaştığı anabilim dalında bilimsel araştırmalar yapma, akademik yazım ve akademik sunum konularında ihtiyaç duyulan teorik ve uygulamalı bilgilere sahiptir.
2	Temel edebiyat ve dil kaynaklarını, özelliklerini bilir ve tenkit eder, edebi metinlerdeki verileri bilimsel ve teknik yöntemlerle analiz edip değerlendirir.
3	Edebiyat metinlerini farklı teoriler ve bakış açıları ışığında analiz eder ve yorumlar.
4	Disiplinlerarası düşünür, sorgular, yorumlar ve değerlendirir.
5	Türk Dili ve Edebiyatıyla ilgili temel kavramları ve edebiyatın diğer sosyal bilimlerle ilişkisini, benzerlik ve farklarını kavrar ve açıklar.
6	Alanına yenilik getiren bilgi, düşünce, uygulama veya teknolojilerin hayata geçirilmesinde entelektüel riskler ve sorumluluklar alır.
7	Bir araştırma projesine yönelik etkinlikleri ve ilişkileri planlar ve yönetir.
8	Uzmanlık alanında edindiği ileri düzeydeki bilgi ve becerileri eleştirel bir yaklaşımla değerlendirir.
9	Öğrenme gereksinimlerini belirler, öğrenme hedefleri doğrultusunda kendisinin ve sorumluluğu altındaki kişilerin performanslarının geliştirilmesine yönelik faaliyetleri planlar ve yönetir.
10	Uzmanlaştığı alan ile ilgili konularda ilgili kişi ve kurumları bilgilendirir; düşüncelerini ve sorunlara ilişkin çözüm önerilerini yazılı ve sözlü olarak aktarır.
11	Uzmanlık alanı ile ilgili konularda düşüncelerini ve sorunlara ilişkin çözüm önerilerini nicel ve nitel verilerle destekleyerek uzman olan ve olmayan kişilerle paylaşır.
12	Toplumsal sorumluluk bilinci ile yaşadığı sosyal çevre için proje ve etkinlikler düzenler ve bunları uygular.
13	Uzmanlık alanı ile ilgili verilerin toplanması, yorumlanması, uygulanması ve sonuçlarının duyurulması aşamalarında toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere uygun hareket eder.
14	Bir yabancı dili en az Avrupa Dil Portföyü C1 Düzeyinde kullanarak ileri düzeyde yazılı, sözlü ve görsel iletişim kurar ve tartışır.
15	Uzmanlık alanının gerektirdiği bilgisayar yazılımı, bilişim ve iletişim teknolojilerini ileri düzeyde kullanır.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ1	PÇ2	PÇ3	PÇ4	PÇ5	PÇ6	PÇ7	PÇ8	PÇ9	PÇ10	PÇ11	PÇ12	PÇ13	PÇ14	PÇ15
Kırgız Türkçesinin fonetik özelliklerini öğrenme.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kırgız Türkçesinin yayılma alanlarını ve Kırgız ediplerini tanıma.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kırgız Türkçesinin morfolojik özelliklerini öğrenme.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kırgız Türkçesinin sentaktik özelliklerini öğrenme.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kırgız Türkçesi üzerine fonetik, morfolojik ve sentaktik araştırmalar yapma.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ortalama Değer	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-